[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2025 года                                                                                   № 31/6-630

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов
[bookmark: _Hlk212975514]от 21.09.2021 № 30/5-696 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Норильск»

В соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 31.10.2025 № 30/6-604 «Об утверждении структуры Администрации города Норильска», Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2021 № 30/5-696 (далее – Положение), следующие изменения:
– в абзаце втором пункта 1.6 Положения слова «Управлением дорожно-транспортной инфраструктуры» заменить словами «Управлением городского хозяйства»;
– абзац третий пункта 4.2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«МУ «Управление городского хозяйства Администрации города Норильска» по адресу: 663300, Красноярский край, г. Норильск, пр. Ленинский, д. 40, кабинет 130 (приемная);».
2. Поручить Администрации города Норильска организовать подготовку муниципальных правовых актов, обеспечивающих реализацию настоящего решения, и обеспечить их издание (принятие).
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, за исключением пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с даты государственной регистрации внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений об изменениях в Положение об Управлении городского хозяйства Администрации города Норильска, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 22.06.2021 № 29/5-665, но не ранее 12.01.2026.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

	Председатель Норильского
городского Совета депутатов

                        А.А. Пестряков
	                           Глава города Норильска

                                             Д.В. Карасев

image1.png